PAGE

[image: image1.jpg]

Совет

Каневского сельского поселения

Каневского района
РЕШЕНИЕ
от 25.02.2021
№ 96
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 27.10.2016 года № 124 «О налоге на имущество физических лиц»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет Каневского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Внести изменение в решение Совета  Каневского сельского поселения Каневского района от 27 октября 2016 года № 124 «О налоге на имущество физических лиц», добавив пункт 2  абзацами следующего содержания:
«Объектом налогообложения признается расположенное в пределах Каневского сельского поселения Каневского района следующее имущество:

1) жилой дом;

2) квартира, комната;

3) гараж, машино-место;

4) единый недвижимый комплекс;

5) объект незавершенного строительства;

6) иные здание, строение, сооружение, помещение.

В целях налогообложения дома и жилые строения, расположенные на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам.».

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Каневского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района по финансам, бюджету, предпринимательству и инвестиционной политике (Карпенко).
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Каневского
сельского поселения

Каневского района                                                                                В.Б.Репин
Председатель Совета

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                         Д.Ю. Кибальченко